АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2021  № 61
Об утверждении отчета о реализации муниципальной

 программы «Развитие социальной сферы Бегуницкого
сельского поселения Волосовского

муниципального района Ленинградской области».

        В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации Бегуницкого сельского  поселения от  22.04.2014 г. № 41    «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Бегуницкое сельское поселение»,   в целях осуществления стратегических, социально-экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Бегуницкого сельского поселения «Развитие социальной сферы Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области» за 2020 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Бегуницкого сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://begunici.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения:                                                    А.И. Минюк

Приложение к Постановлению

№ 61 от 17.03.2021г.
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Бегуницкого сельского поселения «Развитие социальной сферы муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области»

 за 2020 г.

             Муниципальная программа Бегуницкого сельского поселения «Развитие социальной сферы муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Бегуницкого сельского поселения от 05.11.2019 № 238.
. Основная цель Программы – создание условий  для духовно-нравственного воспитания личности, формирование потенциала устойчивого развития муниципального образования Бегуницкое сельское поселение как поселения с богатыми культурными традициями.
Задачи программы:

- повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры, искусства, литературы;

-создание условий для обеспечения равной доступности горожан к услугам в сфере культуры и участию в культурной жизни;

-модернизация работы учреждений культуры;

-развитие материально–технической базы отрасли;
-сохранение и пропаганда культурного наследия муниципального образования Бегуницкого сельского поселения;

-создание благоприятных условий для осуществления государственной политики в области безопасности муниципальных учреждений культуры;

-создание позитивного культурного образа муниципального образования Бегуницкое сельское
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе

подпрограмм муниципальной программы.
Подпрограмма №  1 "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области".
В рамках подпрограммы реализуются следующие мероприятия:

- Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий;
- создание условий для удовлетворения культурных запросов населения муниципального образования Бегуницкое сельское поселение.

В результате исполнено:
     Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры  в рамках подпрограммы "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области".
На 2020 год запланировано 12 493 727,49руб., за 2020 год израсходовано 12 358 097,5руб., что составляет 98,9  % от общего плана, в том числе

на оплату электрической энергии 265 000,00 руб.

на оплату за водоснабжение  16 483,90 рублей.
оплачена тепловая энергия в сумме 1 510 848,7рублей.
Услуги по охране имущества на объекте: строительная площадка строящегося дома культуры на 150 мест в д.Терпилицы Волосовского района ЛО с прилегающей к ней территорией 1 080 000,00 рублей.
на оплату за услуги по пожарно-профилактическому обслуживанию  и очистку вентиляционных каналов 177 500,00 рублей.
на оплату за обслуживание узла учета  34 320,00 рублей.
  ФОТ 7 212 945,45 рублей.
  Услуги связи 18 000,00 рублей
  Услуги по нормированию труда для работников 12 000,00 рублей
  Транспортные услуги 14 300,00 рублей

Приобретение основных средств 511 984,00 рублей.

Приобретены канц. и хоз.товары, строительные товары, сувениры, оплачены услуги по уборке территории, услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, услуги по учебе на сумму  1504 715,45 рублей.
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов) в рамках подпрограммы "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области".
        На 2020 год запланировано 1 658 378,00 рублей. За 2020 год израсходовано 1 643 276, 60 руб., что составляет 99,1 %, в том числе на оплату:
Подписка на газеты 49 944,99 рублей.

Книжную продукцию  40 000,00 рублей.

ФОТ 1 436 277,24 рублей.
оплачена тепловая энергия в сумме 40 861,79 рублей, покупка канц и хозтоваров 76 192,58 рублей.

Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры.

На 2020 год запланировано 6 614 626,39 руб., за 2020 год израсходовано 6 614 626,26 руб., что составляет 99,1 %,
- ФОТ 6 614 626,26,00 рублей.
Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения. На 2020 год запланировано 473 700,00 руб., за 2020 год израсходовано 473 686,00 руб., что составляет 100%, приобретены спортивные тренажеры, современная мебель для библиотеки, головные микрофоны - гарнитура сцены.
Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий.
На 2020 год запланировано 567 776,50 рублей. За 2020 год израсходовано 546 905,5руб., что составляет 96,3 %, , оплачены канцтовары, строительные материалы, сценические костюмы.
Подпрограмма 2: "Развитие  физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения" муниципальной программы "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района  Ленинградской области"
В рамках подпрограммы реализуются следующие  мероприятия:

- формирование у населения сельского поселения, особенно у детей и молодежи, устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

-   привлечение  населения к  здоровому образу  жизни и к участию в культурно-спортивных мероприятиях, проходящих в Бегуницком сельском поселении;

- обеспечение информированности населения по вопросам физической культуры и спорта;

- обеспечение доступности и предоставления  качественного спортивного образования детей в муниципальном образовании Бегуницкое сельское поселение;

- поддержка и поощрение талантливых и одаренных детей, занимающихся в спортивных секциях в учреждениях культуры;

- обновление, развитие и модернизация материально-технического оснащения спортивной базы.
В результате исполнено:
     Расходы на обеспечение участия команд поселения  в районных, областных  и  всероссийских соревнованиях в рамках подпрограммы  "Развитие  физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения"  муниципальной программы  "Развитие  социальной сферы  Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области" поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
На 2020 год запланировано 86 450,00руб., за 2020 год израсходовано  86 434,00 рублей, что составляет 99,9%, приобретен спортинвентарь, оказаны технологического присоединения.
В результате исполнено:

Оценка эффективности реализации Программы
Эффективность реализации Программы в целом оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Эффективность реализации каждой из подпрограмм муниципальной программы оценивается по результатам достижения установленных значений каждого из основных показателей  подпрограммы, как по годам по отношению к предыдущему году, так и нарастающим итогом к базовому году.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) производится специалистами администрации Бегуницкого сельского поселения.

Оценка эффективности реализации Программы (подпрограмм) проводится на основе оценки:

степени достижения целей и решения задач Программы (подпрограмм) путем сопоставления фактически достигнутых значений показателей программы подпрограммы) и их плановых значений;

степени реализации мероприятий Программы (подпрограмм) – достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации – на основе сопоставления ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации основных мероприятий программы (подпрограммы) по годам на основе ежегодных планов реализации Программы.

Степень достижения целей (решения задач) Программы (подпрограммы) – Сд определяется по формуле:

Сд=Зф/Зп×100 %,

где Зф - фактическое значение показателя Программы (подпрограммы);

Зп - плановое значение показателя Программы (подпрограммы).

  Оценка  эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.
Расчет исполнения целевых показателей таблица 2.

В результате проведения оценки эффективности установлено, что  реализация муниципальной программы в 2020 году по степени  достижения целей и решения задач оценивается как удовлетворительная.

  Таблица 1
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	Фактическое значение показателя Программы
	Плановое значение показателя Программы
	Степень достижения  целей (% исполнения)

	3600000000
	Муниципальная программа "Развитие социальной сферы Бегуницкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"
	21 723 025.86
	21 894 658.38
	99.2 %

	3610000000
	Подпрограмма "Развитие культуры Бегуницкого сельского поселения"
	21 636 591.86
	21 810 208.38
	99.2 %

	3610700000
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»
	21 089 686,36
	21 242 431,88
	99.3 %

	3610704400
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры
	12 358 097,50
	12 493 727,49
	98,9 %

	3610704420
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры в части содержания библиотечных отделов (секторов)
	1 643 276,60
	1 658 378,00
	99,1 %

	36107S0360
	Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры
	6 614 626,26
	6 616 626,39
	100 %

	36107S4840
	Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	473 686,00
	473 700.00
	100%

	3611700000
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий культурно-досугового направления»
	546 905,50
	567 776,50
	96.3 %

	3611704430
	Расходы на организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий
	546 905,50
	567 776,50
	96.3 %

	3620000000
	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта Бегуницкого сельского поселения"
	86 434,00
	86 450.00
	99.9 %

	3621800000
	Основное мероприятие «Проведение мероприятий по вовлечению населения в занятия физической культурой и массового спорта»
	86 434,00
	86 450.00
	99.9 %

	3621800210
	Расходы на обеспечение участия команд поселения в районных, областных и всероссийских соревнованиях
	86 434,00
	86 450.00
	99.9 %

1